
 

 بیشتر مسمومیت‌های دارویی 
در کودکان و سالمندان

رئیس کنترل کیفی آزمایشگاهی سازمان پزشکی قانونی 
کودکان و  کشور با بیان اینکه مسمومیت‌های اتفاقی در 
گفت: مسمومیت‌های  سالمندان بیشتر دیده می‌شود، 
مزمن بیشتر در کارخانه‌ها و درخصوص کارگرانی است که 
در کارخانه‌هایی که با فلزات سنگین سر و کار دارند، ممکن 

است، ایجاد شود. 
آزمایشگاهی  کیفی  کنترل  رئیس  اخگری،  مریم 
گفت‌وگو با ایلنا درباره  کشور در  سازمان پزشکی قانونی 
کارگران گفت: مسمومیت‌های  مسمومیت‌های مزمن در 
شغلی ممکن است به صورت مسمومیت‌های مزمن بروز 
کنند. برای کارگرانی که در کارخانه‌هایی که با فلزات سنگین 
سر و کار دارند ممکن است این عارضه وجود داشته باشد. 
در یک نمونه کارگر یکی از کارخانجات تولید لامپ مهتابی 
دچار مسمومیت با فلز سمی جیوه شده بود. وی ادامه 
داد: در مواردی که از یک سری از حلال‌های صنعتی نیز 
استفاده می‌شود در کارخانه‌های تولید رنگ و چسب نیز 
ممکن است مسمومیت برای افراد اتفاق بیفتد. رئیس کنترل 
کشور تصریح  آزمایشگاهی سازمان پزشکی قانونی  کیفی 
کرد: در سایر مسمومیت‌های شغلی ممکن است افراد با 
یک سری از مواد سر و کار دارند که ممکن است این مواد به 
صورت تجمعی در بدن وجود داشته باشد مانند مسمومیت 
با سرب که می‌تواند در افرادی که در کارخانه‌ها مشغول 
کند.  کار هستند مشکلات و مسمومیت‌هایی را ایجاد  به 
اخگری درباره مسمومیت‌های اتفاقی نیز گفت: بیش‌ترین 
اتفاق  سالمندان  و  کودکان  در  اتفاقی  مسمومیت‌های 
می‌افتد. بیش‌ترین مسمومیت‌های اتفاقی شامل مصرف 
دارو است. افراد سالمند یا کودکان توانایی مدیریت بحران را 
ندارند. دسترسی به داروها برای کودکان بسیار جذاب است 
قرص‌ها به اشکال رنگی و جذاب تولید می‌شود و کودکان 
ممکن است این قرص‌ها را استفاده کنند. وی ادامه داد: 
متاسفانه خانواده‌ها به این موضوعات توجه ندارند که دارو 
را باید از دسترس کودک دور نگه دارند. در روی جعبه‌های 
دارویی و بروشورهایی که در داخل جعبه‌های دارو قرار دارد 
اعلام شده است که دارو را از دسترس کودک دور نگه دارند. در 
مواردی که به پزشکی قانونی مراجعه شده است ما مواردی را 
داشته‌ایم که یک کودک ۵ساله از تمام داروهای مادربزرگش 
که در یک کابینت در دسترس کودک قرار داشت، استفاده 

کرده و فوت شده بود. 
رئیس کنترل کیفی آزمایشگاهی سازمان پزشکی قانونی 
کشور خاطرنشان کرد: در افراد مسن مسمومیت دارویی 
به دلیل مصرف همزمان خیلی از داروها اتفاق می‌افتد. در 
واقع در سالمندان به دلیل مشکلات زمینه‌ای که وجود 
دارد عملکرد کلیه و کبد ممکن است دچار اختلال باشد 
متابولیسم داروها به دلیل این مشکلات ممکن است به 
تعویق بیفتد و تجمع در بدن پیدا کند، بنابراین در افراد 
گر داروها همزمان استفاده شود می‌تواند منجر به  سالمند ا
ایجاد مسمومیت در این افراد شده و دچار عوارض جبران 
ناپذیری شوند. اخگری با اشاره به اینکه در یک مقطع زمانی 
مسمومیت با شوینده‌ها را در کودکان داشتیم، گفت: یکی از 
کارخانه‌های شوینده، این مواد را در بسته‌بندی‌هایی ارائه 
می‌کرد که مشابه با یک سری از آب میوه‌های صنعتی بودند. 
که در هنگام مسمومیت با  وی در پاسخ به این سوال 
شوینده‌ها چه اقدامی باید صورت بگیرد، گفت: در مورد 
مسمومیت با شوینده‌ها یک موضوعی که وجود دارد این 
است که ممکن است این شوینده‌ها از ترکیبات اسیدی و 
قلیایی باشند مانند ترکیبات جرم گیر یا سفید کننده‌ها که 
دارای ترکیبات اسیدی و قلیایی بسیار قوی هستند، چنانچه 
کودک یا سایر افراد خانواده از این افراد استفاده کرده و دچار 
که  مسمومیت شد جدا از این استفراغ خودداری کنند چرا
برگشت این ماده می‌تواند بافت بدن را تحت تاثیر قرار داده و 
بسوزاند و باید سریعا فرد مسموم شده را به بیمارستان یا مرکز 
درمانی منتقل کنند.  رئیس کنترل کیفی آزمایشگاهی سازمان 
کید کرد: در مورد افرادی که در منازل  پزشکی قانونی کشور تا
نیز از این مواد شوینده استفاده می‌کنند، توصیه می‌شود از 
که وقتی  مخلوط کردن مواد شوینده باهم خودداری کنند چرا
این مواد باهم مخلوط می‌شوند می‌توانند گازهای سمی را 
تولید کنند. در یک مورد نیز خانمی را داشته‌ایم که در یک 
منزل کار می‌کردند و در هنگام تمیز کردن حمام این مواد را 
باهم ترکیب کرده و دچار مسمومیت استنشاقی شده بود که 
کرد.  خوشبختانه با مراجعه به موقع به بیمارستان بهبود پیدا

بیمارستان قلب تهران
بیمارستان قلب واقعا شلوغ است و رسیدگی به مردم خیلی 
ضعیف است. از وزیر بهداشت درخواست داریم که اینگونه 
کز را در تهران گسترده‌تر کرده تا مردم بتوانند به بیماری  مرا

خود رسیدگی کنند. 
کت از تهران  سا

گرانی
وقتی مسئولان مملکتی و امام جمعه مردم را دعوت به 
تحمل سختی‌های ناشی از گرانی می‌کند مردم دیگر به چه 
کسی پناه ببرند و از که چاره‌جویی کنند؟ مردم دیگر توان این 
همه گرانی‌ها را ندارند جا دارد مسئولان فکری اساسی برای 

این موضوع کنند. 
یک شهروند از تهران

بازار شوش
برای خرید به بازار شوش رفته بودم وضعیت بهداشت این 
ک است و رسیدگی به این بازار از لحاظ بهداشت  بازار اسفنا
کردن صفر است. از شهرداری منطقه درخواست  و تمیز 

رسیدگی به این موضوع را داریم. 
یک شهروند از تهران

آرمان ملی: جمعیت ایران سال‌هاست طبق آمار روبه 
سالمندی می‌رود، مهم‌ترین دلیل آن هم کاهش نرخ باروری 
در کشور است. این مساله را نه یک شبه می‌شود برطرف کرد و 
نه چاره اندیشید. شاید نگاهی کلان به این موضوع در دهه‌ها 
پیش لازم بود. اما امرز چه باید کرد، با جمعیت جوانانی که روبه 
میانسالی می‌روند و هیچ رغبتی هم برای تشکیل خانواده ندارند. 
اما از مهم‌ترین دلایل عدم رغبت به ازدواج و فرزندآوری می‌توان 
به هزینه‌های طاقت فرسای یک زندگی معمولی اشاره کرد. امری 
که بعد از رکود اقتصادی دهه‌های پیشین تا امروز، سبب کاهش 
سطح کیفی زندگی شده است. حالا دیگر تنها شعار و تشویق راه 
حل نیست، بلکه نیازمند شاید تحولی عظیم در بهبود وضعیت 
معیشت مردم و امنیت روانی حاصل از آن هستیم. اتفاقی که با 

وضعیت امروز، به رویایی دور می‌ماند. 
در راستای تشویق به ازدواج و فرزندآوری همواره شعارها و 
طرح‌هایی داده شده است، اما باز جمعیت بسیاری هستند که 
تجرد را به تحمل ناهمواری‌های این راهِ پرپیچ و خم و طولانی 
ترجیح می‌دهند. رویای تشکیل خانواده‌ای که با رکود اقتصادی 
و شرایط نابسامان جامعه در دهه‌های اخیر، در حد همان رویا 
برای بسیاری از جوانان باقی مانده است. جوان‌هایی که حالا در 
آستانه میانسالی قراردارند. آنچه جمعیت شناسان پیش‌بینی 
کرده‌اند، در سال 1430، درست زمانی که متولدان دهه شصت 
به سن شصت تا هفتاد سالگی رسیده‌اند، نزدیک به 30درصد 
جمعیت ایران را سالمندان بالای 65 سال تشکیل خواهند داد. 
این درحالی است که با وضعیت اقتصادی امروز ایران، یک جوان 
مجرد حتی از عهده مخارج زندگی خود هم به سادگی برنخواهد 
آمد، حالا دیگر چه رسد به اینکه تصمیم به ازدواج و فرزندآوری 
هم بگیرد. این درحالی است که افزایش جمعیت این افراد مجرد 
در دهه‌های آینده کشور را با حجم انبوهی از افرادی روبه‌رو 
می‌کند، که طبق آنچه کارشناسان می‌گویند، با مهم‌ترین چالش 
اصلی، یعنی تنهایی درگیر هستند. هرچند شاید فشار مسائل 

اقتصادی آنقدر باشد که جایی برای فشار تنهایی نماند. 
در همین راستا دکتر صابر جباری رئیس مرکز جوانی جمعیت، 
گرچه  سلامت خانواده و مدارس وزارت بهداشت، با بیان اینکه ا
سالمندی با مسائل و مشکلات فروانی همراه است اما سالمند 
شدن افراد از نشانه‌های افزایش امید به زندگی است، اظهارکرد: 
افزایش امید به زندگی در یک جامعه، بیانگر وضعیت مساعد 
نظام بهداشتی کشور است؛ اما »سالمندی جمعیت« که از 
مولفه‌های مرتبط با جمعیت است یک شاخص مساعد قلمداد 
نمی‌شود. هنگامی که سخن از سالمند شدن جامعه به میان 
می‌آید، منظور این است که تعداد افراد جوان جامعه نسبت به 
سالمندان کمتر است و سالمند شدن جامعه می‌تواند کشور را 

با بحران روبه‌رو کند. 
دکتر صابر جباری، با بیان اینکه سالمندان حدود ۱۱.۵ درصد 
از جمعیت کشور را تشکیل می‌دهند، به ایسنا گفت: براساس 

گر آغاز سن سالمندی را ۶۰  ارزیابی‌های انجام شده در سال ۱۴۰۳، ا
سالگی در نظر بگیریم، سالمندان حدود ۱۱.۵ درصد از جمعیت 
کشور را تشکیل می‌دهند که ۴۷.۷ درصد مرد و ۵۲.۳ نیز زن 
هستند. بر همین اساس ایران هم مانند بسیاری از کشورهای 

جهان در مسیر زنانه‌ شدن سالمندی پیش‌ می‌رود. 
جباری درباره برنامه‌های مراقبت‌های سلامت زنان سالمند 
گفت: وزارت بهداشت، بسته‌های مراقبتی سلامت زنان را 
از سنین پایین به ویژه در دوران نوجوانی و جوانی در اختیار 
جامعه هدف قرار می‌دهد. به طور مثال، دیابت یک بیماری 
گیر است و جزو پنج عامل اصلی مرگ‌ومیر در میان زنان  غیروا
محسوب می‌شود که به هنگام سالمندی سبب بروز مشکلات 
فراوانی می‌شود. وزارت بهداشت در نظر دارد از ابتلای زنان به 
بیماری‌هایی مانند دیابت جلوگیری کند و در صورت ابتلای آنها 

ک آن جلوگیری کند.  به این بیماری از بروز عوارض خطرنا
وی با بیان اینکه شورای عالی سالمندان کشور می‌تواند 
نقش موثری در سلامت سالمندان داشته‌ باشد، افزود: شورای 
سالمدان کشور باید نسبت به بیمه تکمیلی سالمندان اقدام‌ کند 

تا آنها به هنگام بیماری درگیر مسائل مالی نشوند. 
وی ادامه داد: مسائلی مانند بهداشت دهان و دندان، 
اختلات شنوایی و بینایی جزو چالش‌های سلامت سالمندان 
است و هزینه فراوانی به آنها تحمیل می‌کند. سالمندان برای 
حل مسائل بهداشت دهان و دندان، اختلال شنوایی و بینایی 
به دندان مصنوعی، سمعک و عمل جراحی بینایی نیاز دارند که 
جزو خدمات گران حوزه سلامت است. امیدوارم در مسیری قرار 
گیریم که اقدامات مداخله‌ای حل اختلالات بینایی، شنوایی و 
بهداشت دهان و دندان سالمندان تحت پوشش بیمه تکمیلی 
قرار گیرد.  جباری گفت: سالمندان به دلیل بروز مشکلات سلامت 
به پزشکان بسیاری مراجعه می‌کنند و ناچار هستند که داروهای 
بسیاری مصرف‌ کنند. گاهی‌ اوقات، داروهای تجویزی با یکدیگر 
تداخل‌ دارند و سبب بروز مشکلات بیشتری برای سالمندان 
می‌شود. وزارت بهداشت، دوره‌های آموزشی به منظور تجویز 
داروهای کمتر برای پزشکان برگزار می‌کند تا سالمندان با داروی 
کمتر درمان شوند.  طبق آنچه کارشناسان می‌گویند، عمده‌ترین 
دلایل افزایش جمعیت سالمندان در ایران به کاهش باروری 
کی از افزایش جمعیت زنان  ارتباط دارد. با توجه به آماری که حا
سالمند است، این مساله می‌تواند در آینده انواع آسیب‌های 
اجتماعی برای این زنان را فراهم آورد. باتوجه به رکود اقتصادی 
در ایران و عدم امنیت شغلی در شهرهای کوچک، تعداد قابل 
توجهی از جوانان به پایتخت و شهرهای بزرگ برای گذران زندگی 
و تامین مخارج خود مهاجرت کردند. همین مساله سبب شد 
زنان بسیاری تنها در روستاها بمانند. زنانی تنها که با چالش‌های 

متعددی روبه‌رو خواهند شد. 
   افزایش سالمندان در جهان

افزایش جمعیت سالمندان تنها به ایران محدود نمی‌شود. در 

دهه‌های اخیر تغییرات قابل توجهی در ساختار سنی جمعیت 
در دنیا صورت گرفته است. نسبت جمعیت سالخورده در جهان 
افزایش یافته به طوری که قرن21  قرن سالخوردگی جمعیت 
نامگذاری شده است. درواقع پدیده سالخوردگی که یکی از 
مهم‌ترین معضلات کشورهای توسعه یافته است، در سال 2050 
به مشکل کشورهای با درآمد متوسط نیز تبدیل خواهد شد. 
طبق پیش‌بینی سازمان ملل، جمعیت سالمند 56 سال و بالاتر 

تا سال2050 بیش از دو برابر خواهد شد. 
درسال 1960 حدود5درصد برابر با 150میلیون نفر از جمعیت 
جهان را سالمندان تشکیل می‌دادند که این رقم در سال2021به 
حدود 9.5درصد برابر با 750میلیون نفر رسید. براساس گزارش 
بانک جهانی پیش‌بینی می‌شود که این عدد در سال 2050 به 

حدود 16.46درصد و معادل 1.59میلیاردنفر در جهان برسد. 
این درحالی است که در کشور ژاپن جمعیت سالمند از 
حدود 5.62درسال 1960 به حدود28.7درصد در سال 2021 
رسید. ژاپن بالاترین سهم جمعیت سالخورده جهان را به خود 
اختصاص داده است. به طوری که در دوره شیوع کرونا شاهد 
بودیم که متاسفانه افراد بسیاری از این سالمندان در تنهایی 
جان خود را براثر بیماری از دست دادند. دراین کشور حدود50 
درصد از خانوارها جمعیت سالمند دارند و حدود28درصد از 
سالمندان نیز تنها زندگی می‌کنند.  یکی از اقدامات ژاپن برای 
استفاده از جمعیت قابل توجه سالمندان خود این است که 
قانون بازنگری شده »تثبیت اشتغال سالمندان« که در آوریل 
۲۰۲۱ )بهار ۱۴۰۰( را اجرایی کرد. این قانون از شرکت‌ها می‌خواهد 
تا برای افزایش سن بازنشستگی به ۷۰ سال تلاش و سیستم 
اشتغال مستمر از جمله استخدام مجدد را به عنوان بخشی 
از تعهدات خود معرفی کنند. این درحالی است که دربرخی 
کشورها مانند کشور ما، در اغلب مشاغل پیش شرط سنی برای 

استخدام درنظر گرفته می‌شود. 
در ژاپن بیمه اجتماعی شامل حال افراد 65- 60 سال با 
توانایی بالا و نیز افراد مقیم بالای 70 سال می‌شود. خدمات 
ج از  رفاهی در ژاپن شامل خدمات پزشکی و خدمات خار
مراقبت‌های پزشکی است. سالمندان کم‌درآمد از پرداخت حق 
مشاوره، هزینه‌های داروها و خدمات سرپایی معاف هستند. 
بیمه بازنشستگی کارکنان به افراد بیمه شده کم‌درآمد و به 
همسر افراد بیمه شده اعانه پرداخت می‌کند.  همه شهروندان 
ژاپنی از طریق سیستم‌های بیمه درمانی و بازنشستگی بیمه 
هستند. این نظام‌ها در اصل، مبتنی بر ارائه خدمات درمانی 
و مزایای بازنشستگی برای همه افراد ناتوان و سالمند است. 
در نظام بازنشستگی ژاپن نوعی مسمتری وجود دارد که همه 
ح مستمری پایه  شهروندان از 20 تا 59 سالگی عضو این طر
هستند و وقتی به سن بازنشستگی برسند، پرداخت مستمری 
به آنها شروع می‌شود. برای کارگران حقوق بگیر و کارکنان دولت 
مستمری کارکنان وجود دارد که بر اساس این مقررات، حقوق 
بازنشستگی آنها به تناسب حقوقی که می‌گرفته‌اند، علاوه بر 
مستمری پایه پرداخت می‌شود.  بر پایه مقررات نظام بیمه 
مراقبت بلندمدت، شهروندان چهل ساله و بالاتر باید حق 
بیمه مراقبت بلندمدت را بپردازند، در مقابل افراد شصت وپنج 
ساله و سالخورده که نیاز به مراقبت بلندمدت داشته باشند 
می‌توانند طبق تشخیص کمیته‌های محلی که برای این منظور 
تشکیل شده است، از خدمات خاص بلندمدت، مانند اعزام 
پرستار خانگی برخوردار شوند. حق بیمه‌ها و ضوابط مربوط به 
تشخیص نیاز به مراقبت‌های بلندمدت را دولت مرکزی تعیین 
می‌کند، اما کمیته‌های محلی مسئول اجرای ضوابط هستند. 
در کشور ژاپن نیز افراد بالای 65 سال که نیاز به مراقبت‌های 
پرستاری در امور زندگی روزمره خود را دارند و نیز افرادی که به 
دلیل بیماری خاص میان سنین 40تا64ساله هستند، واجد 
شرایط دریافت خدمات مراقبت بلندمدت هستند.  کلیه افراد 
ژاپنی تحت پوشش پوشش سیستم بیمه عمومی پایه هستند 
که سالمندان را تشویق می‌کند با هزینه بسیار پایین از خدمات 
پزشکی بهره‌مند گردند. بیمه خدمات مراقبت بلندمدت از 
سال 2000 ایجادشده است. در این برنامه سالمندان می‌توانند 
نوع خدمات و نیز ارائه دهندگان خدمات را خود انتخاب کنند. 
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روی خط آرمان ملی

 خانه روزنامه‌نگاران شهر 
در آستانه بهره‌برداری 

سه‌راه  در  که  شهر  روزنامه‌نگاران  خانه 
در  دارد  قرار  تهران-   ۷ منطقه   - طالقانی 
آستانه بهره‌برداری است. احمدی شهردار 
منطقه ۷ در حاشیه بازدیدی که به همراه 
سخنگو و رئیس مرکز ارتباطات و امور بین‌الملل 
روزنامه‌نگاران  خانه  از  تهران  شهرداری 
گفت: خانه  شهر داشت، با اعلام این خبر 
روزنامه‌نگاران شهر که پیش از این یک خانه 
کنون تبدیل به محلی برای  قدیمی بود، هم ا
رسانه  و  خبرنگاری  روزنامه‌نگاری،  اهالی 
می‌شود.  وی افزود: این خانه که قدمت آن 
به صد سال می‌رسد توسط شهرداری تهران 
مرمت شده و در اختیار روزنامه‌نگاران قرار 
خواهد گرفت و بر اساس مرمت صورت گرفته 
در این خانه، این مکان می‌تواند به محیطی 
برای برگزاری رویدادها و نشست‌های رسانه‌ای 

متعدد شود. 

سیستم‌های گرمایشی مدارس 
ایمن است

نوسازی،  سازمان  نظارت  و  فنی  معاون 
توسعه و تجهیز مدارس کشور با بیان اینکه 
برمبنای سیستم‌های مرسوم حرارتی مرکزی، 
پکیج و اسپیلت دو زمانه چیزی حدود ۹۱ تا ۹۲ 
درصد فضاها با این سیستم‌ها تجهیز شده‌اند 
گفت: بقیه به معنای عدم استاندارد نیست 
ساختمان  ملی  مقررات  با  سیستم‌ها  بلکه 
تطبیق جدیدی پیدا کنند.  مجید عبداللهی 
در گفت‌وگو با ایسنا، درباره استانداردسازی 
سیستم‌های گرمایشی مدارس گفت: دولت این 
پروژه را در راستای بهینه‌سازی مصرف انرژی در 
کشور با تمرکز بر فضاهای آموزشی دنبال کرده 
است.  وی با بیان اینکه در کشور حدود ۱۱۶ هزار 
فضای آموزشی وجود دارد افزود: حدود ۹۸ هزار 
فضای آن دولتی و بقیه غیردولتی است بنابراین 
موضوع استانداردسازی فضاها در دستور کار 
قرار گرفته است.  معاون فنی و نظارت سازمان 
نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس کشور با بیان 
اینکه سالانه از محل بند ب ماده ۶۵ قانون 
تنظیم بخشی از مقررات ماده دولت، منابعی 
برای سیستم‌های گرمایشی پیش‌بینی می‌شود 
ادامه داد: نگرانی از بابت وجود سیستم‌های 
گرمایشی غیراستاندارد به معنای خطرآفرین 

در مدارس وجود ندارد.  

 هفت مصدوم 
در انفجار کپسول پیک‌نیکی 

سازمان اورژانس استان تهران از مصدوم 
گاز پیک‌نیکی  شدن هفت نفر بر اثر انفجار 
در یک فروشگاهی در خیابان باب همایون 
عصرپنجشنبه،  حوالی  داد.   خبر  پایتخت 
انفجار پیک‌نیکی در یک فروشگاه  گزارش 
به مرکز ۱۱۵ اورژانس استان تهران اعلام شد.  
با اعلام‌ این حادثه بلافاصله چهار دستگاه 
آمبولانس و یک دستگاه موتورلانس به محل 
حادثه در خیابان باب همایون پایتخت اعزام 
شدند.  بر اساس اعلام اورژانس تهران در این 
که پس از  حادثه هفت نفر مصدوم شدند 
اقدامات اولیه توسط کارشناسان اورژانس 
شهدای  بیمارستان‌های  به  تهران  استان 

یافت‌آباد و شهید مطهری انتقال یافتند. 

 افزایش ون‌ها
 به ناوگان جانبازان و معلولان 

مدیرعامل شرکت واحد اتوبوسرانی تهران و 
حومه با اشاره به تمهیدات سازمان اتوبوسرانی 
درخصوص گرمایش اتوبوس‌ها در فصل سرما 
درباره اضافه شدن ون‌های جدید به ناوگان 
سامانه جانبازان و معلولان توضیحاتی ارائه 
کرد. »مهدی علیزاده« مدیرعامل شرکت واحد 
اتوبوسرانی تهران و حومه در گفت‌وگو با ایلنا 
درباره خرابی کارت‌خوان‌های اتوبوس‌های 
ملکی و خصوصی گفت: براساس مصوبه شورای 
شهر تهران در هر اتوبوس ملکی یا خصوصی به 
هر دلیلی کارت‌خوان خراب بود راننده حق 
دریافت پول نقد را از مسافر ندارد و باید رایگان 
مسافر را جابجا کند. در صورت مشاهده تخلف 
می‌توانند مورد را به سامانه ۱۳۷ پلاس اطلاع 
دهند.  مدیرعامل شرکت واحد اتوبوسرانی 
سازمان  تمهیدات  درباره  حومه  و  تهران 
اتوبوسرانی درخصوص فصل سرما گفت: آن 
چیزی که مربوط به گرمایش و سرمایش است 
ما هم در فصل سرما و هم در فصل گرما پیش 
بینی‌های لازم را در خصوص راه اندازی بخاری 
و کولر در مهلت مقرر انجام می‌دهیم الان هم که 
وارد فصل سرما می‌شویم همکارانم در سازمان 
اتوبوسرانی و در حوزه فنی اقدامات لازم را 
درخصوص راه اندازی بخاری اتوبوس‌ها انجام 
می‌دهند.  مدیرعامل شرکت واحد اتوبوسرانی 
تهران و ح ومه در بخش دیگری از صحبت‌های 
خود درباره ون‌های سرویس حمل و نقل 
جانبازان و معلولان گفت: ون‌های سرویس 
کنون از ۴۰ دستگاه  حمل و نقل جانبازان تا
شده  شماره‌گذاری  تحویل  ون  دستگاه   ۶
است. طبق مستنداتی که شرکت مربوطه به 
ما داده‌اند مشکل‌شان با بانک مرکزی و وزارت 
صمت رفع شده است. براساس مکاتبه‌ای هم 
که با ما داشته‌اند تا پایان آذرماه ۳۴ دستگاه ون 
دیگر نیز به ما تحویل داده می‌شود تا مجموعا 

۴۰ دستگاه تکمیل شود. 

آمارها خبر از افزایش جمعیت زنان سالمند در ایران می‌دهد

افزایش سالمندی جمعیت در جهان و ایران

استاندار تهران گفت: باید ۵.۲۸ سانتی‌متر فضا در اختیار 
که به طور متوسط در استان ۵.۱۶  هر دانش‌آموز باشد 
، محمدصادق معتمدیان  سانتی‌متر است.  به گزارش مهر
استاندار تهران با بیان اینکه خوشبختانه در ادوار مختلف 
اقدامات خوبی در سطح استان تهران صورت گرفته، گفت: 
بر اساس مطالعات سازمان برنامه و بودجه در سال ۱۳۴۵، 
 ۳۰ ساله برای بارگذاری زیستی تعریف کردند. بر  چشم انداز
کثر ۴.۵ تا ۵ میلیون  اساس این مطالعات تا سال ۱۳۷۵ حدا
کنون ۱۵ میلیون  ظرفیت جمعیت در استان تهران بوده و ا
نفر از آن عبور کرده است؛ یعنی عملاً ظرفیت بارگذاری جدید 
نداریم.  وی گفت: در حقیقت مشکلات استان تهران به 
ویژه شهر تهران ناشی از عدم برنامه‌هایی و نبود توسعه در 
بخش‌های مختلف اعم از حوزه‌های اقتصادی، عمرانی و 
ساخت و ساز است.  استاندار تهران، بحث عدالت در توزیع 
امکانات را یکی از رویکرد اساسی استانداری عنوان کرد که 
باید با قدرت ویژه دنبال شود، گفت: متأسفانه به دلیل عدم 
تناسب در توزیع امکانات سطح استان تهران و نابرابری در 
زیرساخت‌ها بین شهر تهران و سایر شهرستان، قطعاً نگاه 
توسعه متوازن در سطح استان را دنبال خواهیم کرد. با توجه 
به اینکه استان تهران دارای ۱۶ شهرستان است، طبیعتاً 
امیدوارم با وجود پیاده‌سازی برنامه‌ریزی‌ها در زمینه تکمیل 
زیرساخت‌ها و امکانات، بتوانیم پاسخگوی نیاز مردم در 

سطح استان تهران باشیم. 
معتمدیان اظهار کرد: بیش از ۳۳ درصد کل درآمدهای 
کشور از طریق استان تهران محقق می‌شود. متأسفانه 
بسیاری از شاخص‌ها در استان تهران پایین‌تر از میانگین 
کشوری است. در جلسه که برای رأی اعتماد برگزار شد، دکتر 
پزشکیان دستور ویژه‌ای در خصوص بحث تأمین سرانه 

که به ازای هر دانش‌آموز  فضای آموزشی صادر کردند. چرا
باید ۵.۲۸ سانتی‌متر فضا در اختیار دانش‌آموز باشد که به 
طور متوسط در استان ۵.۱۶ سانتی‌متر است که متأسفانه 
برای رسیدن به میانگین کشوری با کمبود ۱۳۰۰۰ کلاس درس 
مواجه هستیم.  وی با بیان اینکه بحث عدالت توسعه متوازن 
مناطق شمالی و جنوبی در استان تهران را با جدیت دنبال 
خواهیم کرد، گفت: پیرو دستور رئیس‌جمهور، جلسه با وزیر 
آموزش و پرورش و مدیران مربوطه درباره نهضت مدرسه‌سازی 
برگزار شد تا بتوانیم از تمامی ظرفیت‌های مجموعه خیرین، 
کمیتی، بنیاد مستضعفان،  مشارکت مردم، نهادهای حا
ستاد اجرایی وزارت راه و شهرسازی در بحث بازآفرینی شهری، 
مسکن مهر و نهضت مسکن بهره‌مند شویم.  استاندار تهران 
بیان کرد: حدود ۳ میلیون جمعیت اتباع بیگانه و بیش از ۲ 
میلیون جمعیت شناور روزانه از کل کشور به استان تهران تردد 
می‌کنند، با احتساب اتباع بالغ بر ۱۸ میلیون نفر جمعیت در 

تهران داریم که نیاز به مدیریت متمرکز دارد. 
وی ادامه داد: متأسفانه به دلیل حضور دستگاه‌ها در 
کاری‌هایی بین دستگاه‌های  پایتخت، تداخل و موازی 
استانی و دستگاه‌های ملی ایجاد می‌شود، به طوری که حدود 
۲۰۴ دستگاه در استان تهران مستقر هستند که به همین 

میزان دستگاه ملی وجود دارد. 
معتمدیان بیان کرد: هشت دهم درصد کشور متعلق به 
استان تهران و بیش از حدود ۲۰ درصد از جمعیت کل کشور 
در استان تهران هستند. علاوه بر این، میانگین جمعیت در 
هر کیلومتر مربع در سطح کشور ۴۹ نفر است اما در استان 
تهران ۹۵۷ نفر است؛ یعنی تقریباً ۱۹ برابر میانگین کشوری، 
کم جمعیتی در استان تهران وجود دارد. استان تهران به  ترا
کم‌ترین استان کشور و همچنین مهاجرپذیرترین  عنوان مترا

استان در سطح کشور محسوب می‌شود.  وی درباره اقدامات 
در دستور کار استانداری تهران، گفت: بحث طرد اتباعی 
غیر قانونی و غیرمجاز در سطح استان یکی از اولویت‌های 
، نیروی انتظامی و  ماست، انشاا... با همکاری وزارت کشور
ح را برنامه‌ریزی و به مرحله اجرا  دستگاه‌های ذی‌ربط طر
برسانیم. همچنین ساماندهی اتباع مجاز در استان تهران نیز 
نیاز به ساماندهی دقیقی دارد که باعث بروز نگران و مشکل 

برای مردم نشود. 
استاندار تهران درباره طرح‌های ناتمام استان تهران، گفت: 
متأسفانه منابع موجود هیچ‌گونه تناسبی با ۱۴۰۰ پروژه در 
بخش‌های مختلف به ویژه در بحث مدرسه‌سازی ندارد. در 
کز بیمارستانی  حال حاضر، ۲۶ پروژه نیمه تمام درمانی و مرا
در سطح استان تهران استان وجود دارد. ۱۶ پروژه استان 
تهران بیش از ۷۰ درصد پیشرفت فیزیکی داشته است که 
گر تخصیص و اعتبارات به آنها تعلق گیرد به اتمام می‌رسد.  ا
همچنین ۱۰ پروژه سطح استان نیز حدود ۲۳ درصد پیشرفت 
فیزیکی داشته که نیازمند تزریق اعتبارات هستند. با توجه 
کنون تملک دارایی هزینه‌ها هیچ گونه تناسبی  به اینکه ا
با موضوعات عمرانی استان ندارد این موضوع را با جدیت 

پیگیری خواهیم کرد سرعت اتمام پروژه‌ها را افزایش دهیم. 
وی افزود: در سال‌های اخیر بیش‌ترین رشد اقتصادی 
مربوط به استان تهران بوده و این رشد از بعد بهره‌وری بوده 
و سرمایه‌گذاری نبوده و این به علت مشکلات بارگذاری 

جمعیتی است و باید سیاست‌گذاری دقیق داشته باشیم. 
استاندار تهران اضافه کرد: ۵۵ لکه صنعتی غیر مصوب و 
۲۰ هزار واحد نیازمند ساماندهی داریم، چهار هزار و ۸۰۰ واحد 
خارج از شهرک‌های صنعتی مستقر هستند که باید بتوانند 

تجهیزات‌شان را به روز کنند. 

استاندار تهران خبر داد؛ 

کمبود ۱۳ هزار کلاس درس در پایتخت


